H. AYUNTAMIENTO

2021 - 2024

Concepto

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicién
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios

Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortizacién de
la Deuda Publica)

Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortizacién de la
Deuda Publica)

Remanente del Ejercicio Anterior

Remanente de Ingresos de Libre Disposicion
aplicados en el Periodo

Remanente de Transferencias Federales
Etiquetadas aplicados en el Periodo

Balance Presupuestarios
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y Sin
Remanentes del Ejercicio Anterior

Concepto

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con
Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con
Gasto Etiquetado

Balance Primario

Concepto

Financiamiento

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos
de Libre Disposicion

Financiamiento con Fuente de Pago de
Transferencias Federales

Amortizacion de la Deuda

Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No
Etiquetado

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto
Etiquetado

Financiamiento Neto

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Estimado / Aprobado

202,576,521.24
95,832,967.46
106,743,553.78
0.00
202,576,521.24

95,832,967.46

106,743,553.78

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

Aprobado
0.00

0.00

0.00

0.00

Estimado / Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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A Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de enero al 30 de junio de 2022

Devengado

127,097,287.64
66,394,232.95
60,703,054.69
0.00
110,085,061.36

54,152,931.18

55,932,130.18

0.00

0.00

0.00

17,012,226.28
17,012,226.28

17,012,226.28

Devengado
0.00

0.00

0.00

17,012,226.28

Devengado
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Recaudado / Pagado

118,697,924.30
57,994,869.61
60,703,054.69
0.00
100,216,717.92

52,660,301.94

47,556,415.98

0.00

0.00

0.00

18,481,206.38
18,481,206.38

18,481,206.38

Pagado
0.00

0.00

0.00

18,481,206.38

Recaudado / Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



H. AYUNTAMIENTO

LA

2021 - 2024

Concepto

Concepto

Ingresos de Libre Disposicion

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos
de Libre Disposicion

Amortizacion de la Deuda Pdblica con Gasto No
Etiquetado

Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

Remanente de Ingresos de Libre Disposicion Aplicados en
el Periodo

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto

Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos
de Transferencias Federales Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto
Etiquetado

Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortizacién de la Deuda
Publica)

Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el Periodo

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto

Estimado / Aprobado

Estimado / Aprobado
95,832,967.46

0.00

0.00

0.00

95,832,967.46

0.00

0.00

0.00

Estimado / Aprobado

106,743,553.78

0.00

0.00

0.00

106,743,553.78

0.00
0.00

0.00

Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de enero al 30 de junio de 2022

Devengado

Devengado
66,394,232.95

0.00

0.00

0.00

54,152,931.18

0.00

12,241,301.77

12,241,301.77

Devengado

60,703,054.69

0.00

0.00

0.00

55,932,130.18

0.00
4,770,924.51

4,770,924.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor.

Vo. Bo.
Miriam Miranda Garcia
Sindico Procurador Municipal

Autorizé
Moisés Antonio Gonzélez Cabafias
Presidente Municipal Constitucional

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Elaboré

Francisco Rodriguez Jiménez

Tesorero Municipal
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Recaudado / Pagado

Recaudado / Pagado
57,994,869.61

0.00

0.00

0.00

52,660,301.94

0.00

5,334,567.67

5,334,567.67

Recaudado / Pagado

60,703,054.69

0.00

0.00

0.00

47,556,415.98

0.00
13,146,638.71

13,146,638.71

Revisé

Erika Edith Vazquez Torreblanca
Titular del Organo de Control Interno



