

Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero Balance Presupuestario - LDF Del 01 de enero al 30 de junio de 2022

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Ingresos Totales		202,576,521.24	127,097,287.64	118,697,924.30
	Ingresos de Libre Disposición	95,832,967.46	66,394,232.95	57,994,869.61
	Transferencias Federales Etiquetadas	106,743,553.78	60,703,054.69	60,703,054.69
	Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
Egresos Presupuestarios		202,576,521.24	110,085,061.36	100,216,717.92
	Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	95,832,967.46	54,152,931.18	52,660,301.94
	Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	106,743,553.78	55,932,130.18	47,556,415.98
Remaner	nte del Ejercicio Anterior	0.00	0.00	0.00
	Remanente de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
	Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestarios		0.00	17,012,226.28	18,481,206.38
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto		0.00	17,012,226.28	18,481,206.38
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y Sin Remanentes del Ejercicio Anterior		0.00	17,012,226.28	18,481,206.38

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Balance Primario	0.00	17,012,226.28	18,481,206.38

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Financiamiento		0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda		0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Financiamiento Neto		0.00	0.00	0.00



Municipio de Tixtla de Guerrero, Guerrero

Balance Presupuestario - LDF Del 01 de enero al 30 de junio de 2022

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Ingresos de Libre Disposición		95,832,967.46	66,394,232.95	57,994,869.61
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición		0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)		95,832,967.46	54,152,931.18	52,660,301.94
Remanente de Ingresos de Libre Disposición Aplicados en el Periodo		0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles		0.00	12,241,301.77	5,334,567.67
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto		0.00	12,241,301.77	5,334,567.67

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas		106,743,553.78	60,703,054.69	60,703,054.69
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas		0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)		106,743,553.78	55,932,130.18	47,556,415.98
Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo		0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles		0.00	4,770,924.51	13,146,638.71
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto		0.00	4,770,924.51	13,146,638.71

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizó Moisés Antonio González Cabañas Presidente Municipal Constitucional Vo. Bo. Miriam Miranda García Síndico Procurador Municipal Elaboró Francisco Rodríguez Jiménez Tesorero Municipal

Revisó Erika Edith Vázquez Torreblanca Titular del Órgano de Control Interno